ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3193/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Educação  e  demais  órgãos  competentes,  solicitando  que  seja  realizada  a
instalação nos aparelhos de ar condicionado nas salas de aula da Escola Básica Pedro Paulo
Rebelo, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Essa  é  uma  cobrança  dos  pais  de  alunos  e  professores  a  esta  vereadora  solicitando  a
realização  da  instalação  dos  aparelhos  de  ar  condicionados,  oferecendo  um  ambiente
saúdavel e minimamente confortável aos alunos, pois é uma ferramenta eficaz no resultado
do processo de aprendizado. A preocupação é a aproximação do verão e as maquinas de ar
sem fiação e sem funcionamento.Indicamos providências.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE OUTUBRO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC